* Die Circa-Werte konnen bei Nachfiillungen und Jahrgangswechsel variieren.

Grauer Burgunder

Beschreibung:

Ein gehaltvoller, wirziger Wein mit voller Frucht und geschmeidiger Note. Bukett

WEINEXPERTISE

erinnert an stiRe Honigmelonen. Ein samtiger und charmanter Pfalzer.

Zu Kalbsbraten in heller Sof3e, Nudelgerichten, herzhaftem Gemuse oder kraftigen

Fischgerichten (Aal, Karpfen oder Raucherfisch).

Lagerung: 2-4 Jahre

Art.-Nr.:
Typ:

Qualitatsstufe/Region:

Jahrgang:
Rebsorten:
Alkoholgehalt:
Restsule:
Sauregehalt:
FlaschengroRe:
Trinktemperatur:
Abfuller:

Allergene:

3015

Weillwein

Deutscher Qualitatswein Pfalz
2024

Grauburgunder

12,5 % Vol.

7,1 g/l

5,90/

0,750 |

8-10 °C
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